
   

 

 

Preisliste 2023  

Fahrten und Ausflüge  
 

Bitte beachten Sie, dass von den Anbietern die Preise für die nächste Saison leider 

immer erst zum Beginn der Saison zur Verfügung gestellt werden. 
 

Bustransfer bei Anreise per Bahn 

Westerland – Fünf-Städte-Heim – Westerland  
(Hin- und Rückfahrt mit Gepäck) 

Jugendliche:  6,40 € pro Person 

Erwachsene:  8,70 € pro Person 

Mindestens 10 Personen 

Sylt-Aquarium Westerland 

(2 Begleiter pro Gruppe haben freien Eintritt) 

Ab 20 Personen 7,50 € pro Pers. ohne Führung 

(zzgl. Zuschlag von 5,00 € pauschal für die ganze 

Gruppe. Die Gruppe erhält dafür Forscherbögen) 

Erlebniszentrum Naturgewalten in List 

(2 Begleitperson pro Klasse kostenfrei) 

Preise für Schulklassen: 10,00 € pro Person 

(mindestens 15 Personen), Optionale Vorstellung im 

Fulldome (48 Sitzplätze, 12 Minuten 3,50 €/Kind) nur in 

Kombination mit einem Ausstellungsbesuch buchbar 

Wattlabor: 1,5 Std. 150 € für bis zu 25 Personen 

Inselrundfahrt Sylt als Tagesausflug Gruppenfahrpreis: 13,00 € pro Person 

Erwachsene: 19,50 € pro Person 
(Rückfahrt im Linienbus ist im Fahrpreis enthalten) 
Serverinkirche: Eintritt frei /Denghoog: evtl. geschlossen  

Pro Schiffsfahrt 

(Hallig-Hooge, Amrum, Föhr, Seehundsbänke) 

Die Adler-Schiffe behalten sich vor, einen 

Dieselzuschlag von ca. 1,00 €/Pers. zu erheben. 

Hallig Hooge  
Bitte beachten Sie, dass Gruppen auf der Hallig 

Hooge den Halligtaler (pro Erwachsener 0,50 €)  

nach Verlassen des Schiffes am Fähranleger  

der Hallig Hooge zu entrichten haben. 

Gruppenfahrpreis: 18,50 € pro Person 

Wattenmeerschutzstation: auf Spendenbasis  

Für Gruppen ab 20 Personen: 

Kutschfahrt: 6,00 € pro Jugendlichen 

 9,00 € pro Erwachsenen 

Sturmflutkino: 2,00 €/Jgl., 3,50 €/Erw. 
Alternativ: Führung zu Fuß mit Erklärungen + Kutschfahrt 

zurück je Jgl. 5,00 €, je Erw. 9,00 €, max. 30 Pers. 

Insel Amrum Gruppenfahrpreis: 18,50 € pro Person 

Fahrradausleihe auf Anfrage 

Insel Föhr (Sonntags mit Fischmarkt) Gruppenfahrpreis: 22,00 € pro Person 

Schiffsausflug zu den Seehundsbänken mit 

Seetierfang 

Ab 20 Personen.: 14,50 €/Jgdl., 21,00 €/Erw. 

bis 19 Pers.: 19,50 €/Jgdl. (bis 14 J)., 26,00 €/Erw. 
 

Schutzstation Wattenmeer in Hörnum 
Besichtigung Schutzstation Wattenmeer  

Ab 15 Personen mit Kurkarte: 
Kids: 4,00 €/Person/Erwachsene: 6,00 €/Person 

zzgl. + 1,00 € pro Person mit Rallyebogen 

Wattwanderung ab 15 Personen 
Dauer: 1,5 h Kindergruppen/2 h Erwachsenengruppen 

Jugendliche: 6,00 € pro Person 

Erwachsene: 8,00 € pro Person 

Hörnum bei Nacht ab 15 Personen 

(in der Saison: Sagenwanderung) 

Jugendliche: 6,00 € pro Person 

Erwachsene: 8,00 € pro Person 

Bernstein - Gold des Nordens Jugendliche u. Betreuer: 8,00 € pro Person 

Erwachsenengruppen 10,00 € pro Person 

Strandwanderung ab 15 Personen Jugendliche: 6,00 € pro Person 

Erwachsene: 8,00 € pro Person 

Die folgenden Ausflüge bitte rechtzeitig vor Reiseantritt beim Veranstalter direkt buchen: 
 

Fahrradtouren (Tagesausflug) 
Bitte unbedingt die Räder vorbestellen 
Die Räder werden dann ins Fünf-Städte-Heim geliefert 

VeloQuick: Preis pro Rad ca. 9,00 €/Tag  

                  Preis pro E-Bike ca. 25,00 €/Tag oder 

M + M: Preis pro Rad ca. 9,00 €/Tag 

inkl. Anlieferung und Abholung der Fahrräder 
 

Stand Februar 2023 (Preise ohne Gewähr) 

 


